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A s z o m s z é d  h á b o rú ja .
A szerb  vezérkar egyik 

előkelő tisz tje  kis könyvet 
irt a szerb hadsereg m inden 
katonája szám ára, m elyben 
az eljövendő háborúról szól 
a katonasághoz s ezen intel
m ében, m int a rövidesen el
következő háborúnak két 
m egsem m isítendő állam át 
O laszországban és Magyar- 
országban jelöli m eg. A 
szerb  im perializm us célja te
hát ezen leleplezetlen vallo
m ások szerin t nem is utolsó
sorban, hanem  elsősorban 
M agyarország m egsen misi- 

tése.
Nem kételkedünk a há

ború  irányának ezen m eg
jövendölésében, m ert hiszen 
em lékezzünk csak vissza a 
a világháborúra, am ikor is a 
szerb orgyikos golyó csak 
m egindíto tta  pályáján a nagy 
világégést s m inden úgy tör
tén t — az egész világ lángba- 
boru lasa — am int azt a szerb 
és orosz háborús uszitók s 
haboru-tervezók  k iszám ítot
ták és eltervezték. Sajnos, 
m ég a háború vége, a béke
kötés s annak területi rendel
kezései is igazolták a szerb 
rem ényeket s gondolatokat. 
E zért s m ég sok m asért nem  
szabad kételkednünk az olasz 
sajtóban napvilágot látott 
fenti leleplezéseknek s szá
m ot kell vetnünk azzal, hogy 
a nem zetek közötti nagy le
szám olás az 1918-ban be- 
végzódött nagy világháború
val s az azt követő békék
kel m ég korántsincs befe
jezve s annak m ég igen tra
g ikus folytatásai lesznek.

A világháború folyam án a 
harci kedv, vagy a győzelm i 
lelkesedés fellángolásával sok 
helyü tt, m ajd m inden had
viselő  állam ban felhangzott 
a d icsekvés: A m i háborúnk! 
Es a rem énységek véghetet- 
len ábrándjainak délibábos 
képe vetődött az em berek 
agytekervényeibe. Ez a m ost 
készülő  háború is bizonyára, 
m elynek titkos rem énységei

ben a szerb hegem óniának 
újabb s hatalm as kiterjesz
tése szerepel, hogy ne m ond
ju k  a legnagyobbat: az északi 
és déli szlávok egyesítését, 
odalenn s a többi lázasan 
fegy verkező népnél kifejti a 
leikiáláltást, a dagadó ön tu 
dato t: A mi háborúnk! H i
szen az eddigi háborúk a 
Balkánon folytak, ezideig m ég 
m indig balkáni nép a szerb, 
de ez a nagy energiájú fajta 
m ost Európára vetette a sze
m ét s az egyik oldalon Ma
gyarországgal akar véglege
sen s a m ásik oldalon Olasz
országgal akar hosszú  időre 
leszám olni.

A keserves tanulságot m eg 
kell jegy eznünk nekünk is és 
tudom ásul kell v e n n i: a szom 
széd háborúra készül. N em 
csak az egyik, hanem  vala
m ennyi s Európán végig szer
vezett m unka folyik a m agyar 
nép s a m agyar állam iság alá- 
ásasára és m egbuktatására. 
Nem kukoricára m egy a já 
ték, hanem  felm érhetetlen ér
tékekre. A kocka fordulása 
m ár a v ilágháborúban az or
szág kétharm ad részére m ent 
s az újabb fordulatot a nem 
zet teljes tem etésének szán
ták . . .

Szánták — de csak m á
sok! Ezen a hatcon ott le
szünk  mi is, hiszen a bőrünk 
osztozásara szánták. A m a
gunk struccszokása m ár a 
háború előtt sem engedte 

j hinni, hogy az intéger Ma- 
J gyarországból lekaszabolhat

ják a legszebb s legnagyobb 
vidékeket s a szervezetlen s 
vak m agyarság úgy állt a 

’ m egszállás ténye előtt, m int 
aki m indenre el volt készülve, 
csak erre nem . M ost is az 
gyöpösödik az em berek fe
jébe, hogy am it m eghagytak 
nekünk, azon nyugodtan él
hetjük a m agunk csenevész 
életét, m ert itt m ár nem bán
tanak. Pedig ebben is téved
nek az álm odozók s csak egy 
igazság van az egész m agyar

kérdés körül s ez pedig az, 
hogy csonka-or. zág nem or
szág s M agy'arország csak 
teljes épségében állhat fenn, 
m ert a csonka-országot, ha 
igy m aradunk, előbb-utóbb, 
de elsöprik a föld színéről.
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Küldöttség a szigeti utak érdekében.
A szigetiek nagy számmal vetlek részt. —  Az alispán 1929-re 

megígérte a nagybaracskai ut átvételét.
Csütörtökön reggel külön autó

busszal n ént a mohácsiak kül
döttsége dr M arg ita i 'Lajos polgér- 
n ester vezetésevei Fischer Béla 
alispánhoz

a nagybaracskai szigeti 
útnak törvényhatósági 
úttá való átvétele érde

kében.
A küldöttségben részt vettek:
Dr. M a rg ita i Lajos, dr. Frey 

János, Sf/tw/r/Z Latos, Vida Dezső, 
Schmidt Kaioly, dr Schmidt Mik- 
kis, Bánovits József, Trebitscher 
.mre, Menczinger József, M árton  
Járos, Fehérváry István. H uth  
János, Horváth  János, Zsuzsits 
András, Hauser György, Szeibold 
Antal, Oláh István, Kvóta  István, 
Göbl Adánt, Aladics János, Kiss 
Sándor, Vinkó István, Kecskés 
Mátyás.

Délelőtt lOórakorfogadtaFischer 
Béla alispán a mohácsiakat.

Dr. Margitai Lajos polgármes
ter átnyújtotta a város képviselő- 
testületének határozatát és csa
tolta ebben az ügyben készült 
memorandumot, amelyben részle
tesen fel vannak sorolva mind
azon okok es érvek, amelyek iga
zolják, hogy a kérelem jogos és

; méltányos.
Ezután dr. Margitai Lajos polgár- 

I mester élőszóval is rámutatott, hogy 
i t. szigeti nagy baracskai 20 km.

hosszúságú utat a város nem ke- 
j pes fentartani, mert a közmunka- 

váltságból renpelkezésére állóösz- 
szegböl nemcsak ezen utat kell 
neki rendben tartani, de tatarozni 

j kell a szomszédos községek fele 
közlekedő immár vicinális jelegű 
utakat és ezenkívül a szigetben 
le\ő teljesen rendezetlen számos 

■ úthálózatot. Rámutatott a polgár
mester arra is, hogy a szigeti pol
gárságnak, amely több mint 4000 
lelket számlál, ugyanazon teiheket 
kell viselnie, mint a városiaknak 
s jogos és méltányos az a kíván
sága, hogy a téli időkben szállá
saik felé közlekedni tudjanak. A 
szigeti utak kérdésének gyökeres 
megoldass az lenne, ha a város

Erre a kétoldali leszám o
lásra kell készü lnünk m inden 
pillanatban s minden porci- 
kánkban, hogy a szom szé
dok háborújának a végén 
majd e lm ondhassuk : ez volt 
a mi h áb o rú n k !

az egész úthálózatot rendbehozná, 
erről pedig szó sem lehet addig, 
amig a nagybaracskai ut fentar- 
tásának terhét' 1 meg nem szaba
dul. Előadta még azt is, hogy a 
szigSíi nagy baracskai ut mar regen 
kinőtt a községi közutak soréból 
s nemcsak a mohácsiaknak csi
nálnák meg, hanem a bácskai köz
ségeknek is, sőt amióta Bacsvár- 
megye ezen ut folytatásaképen a 
nagy baracskai-bajai műutat kiépí
tette, azóta ezen ut jelentősége, 
országos érdekűnek nevezhető, 
mert hiszen egy egész országrészt 
a Dunántúlt köti össze a Duna- 
Tisza közével. A polgármester 
ezekután ismételten az alispán fi
gyelmébe ajánlotta jogos kéré
sünket.

Eischer Béla alispán figyelmesen 
hallgatta végig a polgármester be
szédét, majd kijelentette, hogy a 
szigeti-nagybaracskai utat teljesen 
ismeri. Tudja, hogy milyen rossz 
állapotban van. Már volt szó arról 
két ízben is, hogy a vármegye 
átveszi a törvényhatósági utak 
hálózatába, de mindig anyagiakon 
múlt, hogy ez nem történt meg. 
Jelenleg is éppen az anyagiakat 
illetőleg nehéz helyzetben van a 
vármegye Az úthálózatok kiépí
tésére felvett kölcsön a tervezett 
munkálatok felére nem volt ele
gendő. Hajlandó azonban megígér
ni, hogy amint a vármegyének 
módjában lesz, átveszi a szigeti- 
nagybaracskai utat. Az időpontot 
illetőletőleg kijelenti, hogy ez ak
kor fog megtörténi, ha az állam 
a vármegyétől a Mohács—pécsi 
országutat átveszi. Erről már rég
óta folynak az állam és a megye 
között a tárgyalások s az ügy 
most úgy áll, hogy az 1928— 1929- 
évi költségvetésbe a kormány fel 
veszi ennek az útnak az átvételét. 
Akkor a vármegye is megteheti a 
mohácsiak kérését. Tehát az utat 
legkésőbb 1929 év vegéig át fog
ják venni. Tekintve az ut rossz 
állapotát azt valószínűleg teljesen 
at kell építeni. Erre azonnal sor 
kerül, ha a vármegyének megfelelő
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anyagiak állanak majd rendelke
zésére A maga részéről minden
ben azon lesz, hogy ez mielőbb 
megtörténjen.

Az alispán szavait a küldöttség 
eljenzéssel fogadta. Ezután az al
ispán utalt a közkórház kibővíté
sére. A vármegye — mondotta — 
készséggel támogatja a fejlődő vá
ros törekvéseit. Arra kéri azonban 
a képviselőtestület jelenlevő tag
jait, hogy a város viszont támo
gassa a vármegyét a kórház át
építésé ügyében s a kert 100 000 
pengős hozzájárulást szavazza 
meg.

A jelenvoltak ezt az alispánnak 
meg is ígérték, majd az alispán 
a küldöttség minden tagjavai ke
zet fogott s általános éljenzés kö
zött távozott el.

A küldöttség itt tehát teljes 
eredménnyel járt el.
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Gyermekbál 
a polgári iskolában.
Bál?!
Mennyi álom s álmodozás fű

ződik ehhez a picinyke egytagú 
szóhoz! És a sokféle bálnak m i
lyen kütönbözők az álmai, az 
álmodozásai!

Sok bált végig jártunk már. 
Sok bálnak emléke kisért min
denkinek a szivében, de hamvas 
tisztaságában, keserűségtől való 
mentességeiben egy sem mér- 
kőzhetik a poétikus gyermek- 
bálokkal. S a gyér-nekbálok kö
zött is a legvonzóbb a kislányok 
bálja, azoké a kislányoké, akik 
feledve minden bajt, bánatot, a 
gond szelét még nem érezve, 
egy délutánon farsangot játsza
nak, bálba mennek . . .

A mohácsi polgári leányiskola 
tanári testületé minden farsang
ban alkalmat talál arra, hogy a 
kislányok farsangi bálját megren
dezze. Megrendezze pedig nem 
csupán a gyermekek örömére, 
Sianem a szülők gyönyörűségére 
is, akik gyermekeik zavartalan 
örömében visszaálmodják a ma
guk gyermekségét, a maguk 
gondtalanságát,amely haj! milyen 
ellentétben all a mának idegölő, 
súlyos gyötrődéseivel, gondos
ágával . . .

A polgári iskola gyermekbálja 
ezenkívül ezidén szép program
mal is kedveskedett az azon részt
vevőknek. A délután 3 órakor 
kezdődő bál már az első percek
ben megfogta a sziveket, amikor 
a kislányok kedves, szép jelme
zeikben felvonultak. A felvonu
lásra Brand  Ede, aki különösen 
a zene terén kifogyhatatlan fris- 
seségü kezdeményező s rendező 
erő, külön jazz bandot állított 
össze, mely a lányok által pom
pásan fújt jazzophonnal s a le
vente zenekar néhány hangsze
rével hol örömkönnyeket, hol 
pedig kacagó-könnyeket csalt ki 
a nézők szeméből. A sok kitűnő 
jelmez között is feltűntek a pat
togatott kukorica, albán férfi, 
különböző bohócok, pierók, vi 
rágok, népviseletű lányok, legé
nyek jelmeze.',

A felvonulás után egy nagyon 
bájos kis színdarab került elő
adásra Kozák Jolán: Cicalako
dalma, melybe néhány fülbe
mászó dalt komponált Brand

Ede igazgató. A nagyon szépen 
öltöztetett cicalányok és cicafiuk 
mind kitettek magukért, nagyon 
szépen játszottak s nagy tetszést 
aratott Laszák Etelka IV. osztá
lyos tanuló, a cicaszakácsnő ked
ves, fülbemászó szólószáma.

A sok tapsot kapott színdarab 
végeztével azután megkezdődött 
a tulajdonképeni bál, melyhez a 
talpalávalót a Sándor bácsi har
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Nagyszabású átalakítási terv
a mohácsi László közkórházzal.

Szülészeti osztály és teljesen modern gyógyberendezés készül. 
A városnak 100.000 pengővel kellene, hogy hozzájáruljon a 

fejlesztéshez.
Mohács r. t. város képviselő

testülete elé nagyon fontos ja 
vaslat kerül a jövő héten. A vá-

1 ros tanácsa arra kéri a képviselő- 
testületet, 100 000 pengővel já
ruljon hozzá a László közkórház 
további fejlesztéséhez. A javaslat 
előzményei a következők:

M int ismeretes, a legutóbbi 
években a mohácsi László köz
kórház hatalmas fejlődésen ment 
keresztül. Uj épülettel toldották 
meg az eddigieket, amelyben mo
dern sebészeti osztályt rendeztek 
be, ahol azóta már nagyon sok 
fontos műtétet hajtottak végre 
és sok embernek mentették meg, 
vagy könnyítették meg az életét. 
Az uj hozzáépítéssel természe
tesen a férőhelyek száma is meg- | 
sokszorozódott úgy, hogy ma 
88 ágya van a kórháznak.

Az eddigi átalakításokat a vár
megye és a népjóléti miniszté 
rium a saját költségükön végez
ték. Az érdem főleg Fischer Béla 
vármegyei alispáné, aki a mohá
csi kórházat nagy szeretettel vette 
gondjaiba.

i A népjóléti miniszter az eddigi 
átalakításokhoz 82.452 pengővel 
járult hozzá, a vármegye pedig 
106552 pengőt adott. A mostani 
átépítéshez a vármegye további 
149000 pengőt adna, a népjóléti 
minisztérium 57.000 pengővel já
rulna hozzá, tehat összen 206.000 
pengőt fektetnének be. A cél a 
mohácsi közkórházból

minden tekintetben mo
dern gyógyászati intéz
ményt fejleszteni, amely 
hivatásának minden te

kintetben megfeleljen.
A tervek szerint külön szülé

szeti pavillon létesülne s a belső 
gyógyászati berendezések tekin
tetében is a gyógyászat mai fej
lett állapotainak megfelelően min
den felszereléssel látják a kór
házat.

Azt hisszük nem kell külön 
hangsúlyozni, hogy ez mit jelent 
legdrágább kincsünk: egészsé
günk szempontjából.' Nagyon 

I sokszor fordulnak elő esetek, 
i amelyek a mohácsi — általában
I kitűnő képzettségű és hirü — i 

magánorvosok rendelőjében, vagy 
otthon nem voltak gyógyíthatók, 
mert a betegnek nagyobb mű
tétre, vagy speciális kezelésre volt 
szüksége, amit csak kórházban 
kaphatott meg s Pécsre kell 
szállítani. Miután azonban Pécs

I klinikáival az egész vármegye 
: közkincse, bizony nagyon sokan |

monikája szolgáltatta. A kislá
nyok derékon kapták egymást s 
ropogott a csárdás, forgott a ke
ringő egészen 7 óráig, amikor is 
az izgalomtól piruló lánykák s a 
piruló mamák hazamentek, de 
biztosak vagyunk, hogy az áb
rándozás és elmélkedés legalább 
éjfélig tartott . . .

A kitűnő harapnivalók a sikert 
| még csak öregbítették . . . 
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kerültek oda s a közegészségnek 
nagy szüksége van más helyeken 
modernül kiépitett bástyákra.

Az utóbbi időben általában 
majd minden város arra törek- j 
szik, hogy kórházát nagyobbra, I 
modernebb felszerelésűre fejlesz- 
sze, vagy ha ilyen nincs, léte
sítsen. Mi eddig ilyen célra mit- 
sem költöttünk, mert az eddigi 
költségeket, mint fentebb jelez
tük, teljesen a vármegye és a kor
mány adták. Most is hatalmas 
összeggel sietnek a kórház to 
vábbi fejlesztéséhez, de a vár
megyének az a véleménye, hogy 
miután

a kórházat elsősorban 
mohácsiak veszik igény
be, a város közönségé 
nek a maga részéről is 
hozzá kell já ru ln ia  az 

újabb költségekhez.
A hozzájárulás összegét 100.000 

pengőben állapították meg s eny- 
nyit kér a tanácsi javaslat is meg
szavazni.

Ezzel kapcsolatban érdekes lesz 
tudni, hogy például Zalaegerszeg 
városa 200.000 pengőt szavazott 
meg egy szanatórium létesítésére, 
Nagykanizsa 1925-ben 36000 dol
lár kölcsönt vett fel kórházi cé
lokra, amely összeghez 1926. év
ben 933.314 pengőt szavazott 
meg s szemészeti és fertőző osz
tállyal egészítette ki kórházát.

Szekszárd legutóbb 10 milliárd
nyi költséggel kezdte meg kór
házának hatalmas nagy kórházzá 
való fejlesztését és kiépítését.

Nekünk ezeknél a városoknál 
kedvezőbb a helyzetünk, mert a 
vármegye járul hozzá oroszlán- 
résszel a költségekhez s Mohács
tól egyszersmindenkorra kéri a 
100 000 pengő hozzájárulást. A 
fenntartást, ami hatalmas össze
gekre rúg, továbbra is a várme
gye viseli.

A város hozzájárulása elte
kintve attól, hogy nemes célt 
szolgál, gazdaságilag is kifize
tődő. A nagyobb, fejlettebb kór
háznak nagyobbak a költségei, 
amelyekkel fenntartja magát s 
ezek az összegek visszakerülnek 
a polgársághoz.

Erre nézve nagyon érdekesek 
azok a számok, amelyek a fejlő
dést mutatják. A mohácsi kór
házban azelőtt 17— 18 között 
volt az ápoltak száma s ezeknek 
a szükséglete is természetesen 
oly kicsi volt, hogy számot sem 
jelentett. A fejlődő kórház már j 
1926-ban 50.000 pengő kiadással j

zárta le az évét, amely összeg 
különféle kiadásokra lett költve 
s a nagyobb része itt maradt 
Mohácson. Már az 1927. évben 
75.000 pengőre rúg ez az összeg 
s egész bizonyosra vehető, hogy 
a további fejlesztés után 140—150 
ezer pengő lesz a kórház évi 
szükséglete, aminek legnagyobb 
része élelmiszer, amit a mohácsi 
piac és gazdák kapnak meg.

Ezt igazolják más városok 
kiadásai is. A nagykanizsai kór
ház évi szükséglete például 290 
ezer pengő, mig Pécs város kli- 
nikáinak évi rezsije 10 milliárd 
koronát tesz ki.

A kórház fejlesztésére tehát 
úgy egészségi szempontból, mint 
gazdasági érdekeinket tekintve 
feltétlenül előnyös a városra 
nézve s igy bizton hisszük, hogy 
a város képviselőtestülete egy
hangúlag szavazza meg a kért 
hozzájárulást.

Az ehhez szükséges pénzt a 
város egyébként kölcsön utján 
gondolja fedezni. Már van is 
ajánlata a városnak erre nézve s 
igy a szükséges pénzt nem egy 
összegben kell majd a polgár
ságnak viselnie, hanem lassan 
törlesztgeti az adósságot, hogy 
ne érezze meg.

M int értesülünk, a közgyűlési 
tagok nagyobb része örömmel 
üdvözli a javaslatot s igy sikere 
biztosítottnak tekinthető.

Ezzel kapcsolatban meg kell 
jegyeznünk, hogy a kórház fej
lődése mögött Fischer Béla alis
pán gondossága áll, aki élénk 
figyelemmel és szeretettel foglal
kozik kórházunk ügyeivel, amely- 
lyel sok-sok beteg örök háláját 
vívja ki magának.

aoivnanvnunvnununvnananan

Milyen érdemes jótékony
sági balt rendezni?!
Az idei farsangon sok a bál. 

Hogy csak ne mondjunk mást, 
az elmúlt másfél hétben, elsejétől 
tizenkettedikéig nem kevesebb 
mint

ö t bál volt az Iparos
körben s két bál közé 
még egy társasvacsorit 
is szúrtak dr. Margitai 
Lajos polgármester tisz

teletére.
Bizonyára érdemes bált ren

dezn i!—  gondolná az ember, 
hogy <gy süstörög a bálrendező 
kedv s elhatároztuk, hogy — 
mint valami adóellenőr — bele
kukkantunk a báli pénztárba s 
kikutatjuk azokat a horribilis jö
vedelmeket, amely egy-egy ilyen 
bál alkalmából a rendezők kezén 
s rendszerint a jótékonyság szol
gálatában maradnak.

Sikerült is az elhatározást tettre 
váltani. Törpe-munkatársaink kö
zül a legkisebb észrevétlenül be
lopódzott a nagy báli kasszába, 
ahol akkor még elrongyolódott 
s felismerhetetlenségig elcsúfított 
koronabankjegyeken kivül mást 
nem talált. Nemsokára azonban 
csicsergő lányhangokat hallott s 
egyszerre dűlt a pénz úgy, hogy 
alig tudta a pengők elől elkap
kodni buksi fejét. Hát még a bál 
estéjén! Annyi pénz jött össze, 
hogy csak na, még pedig összesen 

a bevétel 307 P  volt.
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A tájékozatlan munkatársunk 
természetesen azt gondolta, hogy 
a bevétel azért bevétel, hogy az 
meg is maradjon s hirtelen sta
tisztikát csinált arról, hogy meny
nyi könnyet lehet ezzel a pénz
zel felszáritani ? Jöttek azonban 
rövidesen a meglepetések, ame- , 
lyek abból álltak, hogy számla
papirosok hulltak a kasszába s a 
pénztáros keze ennek ellenében 
kivette a rongyos bankókat s a 
csengő pengőket Rövidesen ilyen 
kép alakult ki a pénztárban:

Számlák:
C ig á n y .................80.— P
Rendezőség. . . . .  58.— »
Terem és villany . . 48.— »
S z é n ..................  7.— P
Szolgáknak . . . . 15. >
Tűzoltónak . . . .  2.— >
Nyomtatvány és bélyeg 23 — » 
Ü /le ti számla . . . .  34.— > 
Maszkirozás . . . .  10.— >
Belépőjegyek forg. adója 4 OOP 
Összes kiadás . . , 281 90 P

M arad t tehát a pe'nzt árban 
mindössze 21 pengő 10 fillé r.

Ehhez a kiváló pénzügyi ered
ményhez azutan még hozzá kell 
venni, hogy a jótékonysági bált 
tekintetbe vették sok helyütt és j 
igy a számlák magasabbak is le
hetlek volna, de a rendezőknek 
meg ezenkívül elég sokba került 
a saját zsebükből is, ami termé
szetesen a maradék horribilis 
összeget már nem befolyásolta.

íme, ilyen érdemes egy jól si
került jótékonysági bált rendezni. 
Hát még kevesbe sikerültei! . . . 

oooooooooooooooooooooooö

Csendes délelőtt a 
bagatel bíróságon.
* Bagatel* ügyek 5— 6 tanúval. 
Emlék a rekvirálás idejéből.

Ha valaki azt akarja valamire 
mondani, hogy ez semmi, szóra 
sem érdemes, akkor azt mondja 
< bagatel * Ami aztan azt illeti, 
hegy mennyi értéket jelent ez a 
bagaltl, az bizony sokféieképen 
vehető. Azt hisszük Rotschildnak 
pár száz m illió olyan bagateí va
lami, hogy szóra sem igenérdemes. 
Ezzel szemben szegény embernek 

a 2 pergő is olyan nagy összeg, 
a miért mar étcemes a bíróságra 
is elmenni, 5—ő lanut magaval 
v inni, akik n ird  igazolták, hogy 
tényleg tartozik neki X ezzel a 
nagy összeggel . . . Bizony a 
szegény embernek semmi sem 
bagateí, minőén érteket képvisel, 
azért rém is ismeri ezt a szót. 
Ók, a szegéry emberek a baga- 
í t l  biióságct is, mint bírósagot 
ismerik, ahol nagyon szigorúan, 
igazságosan n egitélik a szegény 
en bér követelését.

Pénteken délelőtt ellátogattunk 
a mohácsi bagatel birósághoz. 
Kvtozssar) Deres árvaszéki ü l
nök a bíró. mellette becker Manci 
a jegyzőkönyvvezető.

Amikor beléptünk, éppen egy 
nagyobb ügyről volt szó. Az 
egyik kisebb mohácsi egyesület
nek a csaposa nem számolt el 
13 P 30 Iliiénél. Az elnök kép
viseli az egyesületet s mint illik, 
előadja a keresetet:

— Úgy volt az kérem, hogy 
a bort kiadtuk a csaposnak. Mást 
aztán lefizetett, ez meg vissza
maradt.

— Elismeri a tartozást? — 
kérdi a biró az alperestől.

— Igen kérem elismerem. Meg 
is akarom fizetni, de nekem sem 
fizették meg azok, akiknek hi
telbe adtam bort. Onnan van a 
hiány.

— Hát miért adta — mondja 
az elnök — megmondtuk, hogy 
nincs hitel. Legfeljebb egy liter 
bor erejéig. Azt is csak olyanok
nak, akik kendnek jók arra a 
pénzre.

Nem mondták kérem, hogy 
ne ad,ak Sőt aszondták, hogy 
igenis muszáj adni — védekezik 
az öreg alperes.

Úgy látszik azonban, nem egé
szen itt van a baj, mert az elnök 
kétségbevonja, hogy ez a pénz 
ki lenne hitelezve s ünnepélye
sen kijelenti, hogyha 13 P 30 f 
erejéig az adósokat megnevezi 
a csapos s azok elismerik a tar
tozást, hát ő a sajátjából kifizeti 
ezt az összeget.

— Hát bizony ez már olyan 
gyanúsítás fé'e. Az őszhaju csa
pos erre ki is tör olyan hangon, 
hogy Becker Manci hamarosan 
betakarja mind a két fülét. Az 
elnök sem hagyja magát. Olyan 
parázs veszekedés tám d belőle 
pillanatok alatt, hogy c=ak a biró 
asztalra csapása és kiáltása vet 
véget az egésznek,

— Csend legyen! Majd sorra 
kerül minden. Hát mondja csak 
— fordul az alperes felé — meg
fizeti ezt a pénzt?

— Meg kérem.
Mikor?

— Akár most mindjárt is.
— Na, akkor készen is va

gyunk. Hát csak fizesse le. Tőke 
13 P 30 fillér, bélyeg, hozzá a 
perköltség, aztán fizesse le.

Az öreg ki is veszi a bugyel- 
lárist s leolvassa a pénzt. El 
van intézve a per.

A következő ügy már sokkal 
simábban ment. 41 P volt a ke
reset. Az adós elismeri. Fizetné 
is, de most ntm  tudja. Egyezség 
lett belőle, amely szerint május 
l  én kifizeti.

Vége. Jön a következő.
Öten vonulnak fel. A panasz 

az, hogy 3 zsák búza meg egy 
ezüst órát kellene megadni, amit 
alperes vonakodik teljesíteni. Az 
alperes a felperesnek édes test
vére, a tanuk pedig s részben 
alperesek apa, anya s a legköze
lebbi rokonság.

A kereset szerint a zsebórát 
alperes kölcsönkérte s nem adta 
vissza. A 3 zsák búzát pedig a 
rekviráláskor s az elől éjnek ide
jén vitték oda az apahoz s nem 
adta vissza. Illetve, hogy 5 zsák 
volt az, de kettőt mar vissza
kaptak, haimat meg nem.

Lege.őször a zsebóra kerül elő.
— Hol van a zsebóra? — 

kérdi a biró.
— Nálam van, otthon a laká

somon.
— Hát aztán miért nem adja 

vissza ?
— Azért kérem, mert én két 

hétig fát cscntoltam a nővérem
nek s ezért nekem adta.

— Igaz ez? — fordul most a 
biró a felpereshez.

— Dehogy is igaz kérem. Nem 
igaz az.

Na, itt egy kicsit bajos lesz 
igazságot tenni.

— Aztán van-e tanú?
Csend. Tanú az nincs. Se a

felperesnek, se az alperesnek. 
Tessék most kihámozni, hogy 
melyik mond igazat.

— Hát a búzával hogy volt?
— A búzát mondja az apa 

alperes — mindjárt a rekvirálás 
után visszavittük. Mind az öt 
zsákkal.

Van-e tanú erre?
Hogy vóna kérem, amikor

éjnek idején hoztuk is, meg vit j 
tűk is.

Hát ehhez már salamoni böl- 
cseség kell majd, véljük A biró 
próbálja zavarba hozni kérdések
kel a feleket, hátha majd kiderül 
az igazság. Minden hiába azon
ban. Mindegyik csökönyösen 
tartja a maga állítását. Az egyik 
támad, a másik védekezik. Végre 
is a biró abba hagyja az egészet.

A bizonyítást befejezettnek 
nyilvánítom. Az ítéletet Írásban
fogom közölni.

Erre aztán kiváncsiak leszünk. 
Nehéz lesz itt igazságot tenni.

A felek elmennek. Újabb pa
naszok jönnek. Egyik a másik 
után s szaporodnak az ügyek.

Hány tárgyalás volt ina? 
érdeklődünk.

— Ma elég csendes nap volt. 
Hat tárgyalásunk volt.

A csendes nap azonban meg
töltötte a folyosót felekkel, amint 
láttuk, milyen lehet akkor egy 
mozgalmas nap?

Bejelentettük, hogy többször 
is meghallgatjuk ezeket a tárgya
lásokat. Szegény emberek sorsa 
pereg le itt, a szegénység bíró
ságánál. Akad aztán persze ra
vaszabb dolog is, de hát Iste
nem, emberek ezek is bizony, 

o  o  o  o  o  «

Farsang.
Iparosbál.

Szombaton este a Mohácsi Á l
talános Ipaitestület tartotta meg 
ipatos balját kedves, mulattató 
műsorosesttel egybekötve. A pon
tatlan közönség kissé lassan gyűlt 
össze, de a végén oly szépén meg
töltötte az Iparoskor nagytermet, 
hogy regi fényes sikerű bálokat 
is elerte. A nagyszámú iparosságon 
kívül ott voltak a mohácsi inteli- 
gercia közül is mindazok, akik az 
ipart sságot szeretettel veszik körül.

Kilenc óra után kezdődött meg 
az előadás. Az első darab Noth 
Károly : „Piros tugyeléris* c. bo
hózata vöt. ötletes, mulatató szö
veg, amelyben P ataki ismét kitűnő 
szerephez jutott. Méltó partnerei 
voltak Dettko Karoly, Őrein Jó
zsef, Glanc Lajos, Rezsonya Ká
roly. „Sárdi Szafróna“ név mögött 
bujkáló nőimitátornak pedig olyan 
szerepe volt, oly kitünően adta, 
hogy nyiltszini tapsokat kapott.

Tührer Ferenc , ismert tehetsé
gével „Az éjjeli zene* c költe
ményt adta. Megérdemelt tapsokat 
kapott.

A már megalapozott jó hangu
latot (okozta a „Sarzsi" c. bohó
zata Vadnai Lászlónak Keresztes 
Marcika bajos kis feleséget adott, 
Herner Mariskát pedig erre a sze
repre teremtették, olyan kitűnő 
volt. Grein József nagyszerű ka
tonája, Ebért Vilmos drukkoló 
civilje állat doan nevettették a kö
zönséget. Pataki József felülmúl
hatatlan volt.

A n űsor után tánc volt, amely 
hajnali 5 óráig tartott. A kitűnő

hangulatra jellemző, hogy még 
ekkor is annyian voltak, hogv a 
rendezőség a jövőre már is elha
tározta, hogy hosszabb zárórát 
kér majd

Az erkölcsi sikeren kívül kitűnő 
anyagi eredménye is van a bal
nak s a rendezőség élén Páncsics 
Márkkal és Petrovics Dezsővel 
meglehet elégedve

Vendéglősök bálja.
Őszintén megvallva valami csalá

dias szórakozásra gondoltunk, ami
kor a vendéglösbál rendezéséről hal
lottunk. Úgy véltük vannak elegen 
ahhoz a vendéglősök és a kocs- 
márosok, hogy önmaguknak ked
ves házi mulatságot rendezzenek. 
Csütörtökön azonban legnagyobb 
meglepetésünkre megtelt az Ipa
roskor nagyterme. A vendéglősök 
baratai, a rokonszakmák oly nagv 
számban jöttek el, hogy teljes 
anyagi és erkölcsi sikert könyvel
hetnek el a vendéglősök.

A bál Tóth János v endéglősök el
nöke rövid megnyitója után csárdás
sá! kezdődött s aztán sorra kerültek 
a különféle táncok. Kitűnő han
gulatban a hajnali órákig maradt 
együtt a bál közönsége. A szakma 
egyébként is kitűnő összetartása 
ezzel a mulatsággal bizonyara még 
közelebb hozta a vendéglős ipa
rosokat.

— Uj plébános. Virág  Ferenc 
pécsi püspök Berlákovits János 
volt mohácsi káplánt Beremendre 
plébánosnak nevezte ki. Az <uj 
plébános csütörtökön tette le hiva
tali esküjét a püspök kezébe

— Dr. P raka tu r á llapota ja 
vu l. Dr. Prakatur Tamás nemzet- 
gyűlési képviselő állapota, értesü
lésünk szerint, állandóan javul. 
Orvoséinak véleménye szerint ha 
semmi zavaró momentum nem 
jön közbe március vége felé is
mét visszatérhet.

— Egészsségügyi v izsgálat 
Mohácson. Hétfőn délután a nép
jóléti minisztériumból Roxer lénos 
dr. Mohácsra érkezett Vidákovits 
Lajos dr. várm. főjegyző kíséretében 

János dr a szokásos egész
ségügyi vizsgálatot tartja meg és
egézs héten itt tartózkodik.

— áranylakoda lom . F. hó 
12-én vasárnap ülik meg esküvő
jüknek 50 éves évfordulóját id. 
Stollár Ferencz és neje Fledrich 
Terez, akik 1878. február hó 12-én 
esküdtek örök hűséget egymás
nak. Az aranylakodalmas pár ezen 
a napon szentmisét hallgat d. e. 
11. órakor, amely után áldásban 
részesülnek. Nagy család és széles: 
körű rokonság vesz részt az ér
demes pár örömében, akiket a 
varos társadalmának számos tagja 
keresett fel szerencsekivánataival.

— Ünnepi vacsora a p o lg á r- 
mester tiszte le tere. Pénteken 
este a Külvárosi Kaszinó helyisé
geben a város társadalmának 
minden számottevő tagja meg
jelent s ünnepi vacsora keretében 
ünnepelte Dr. Margitai Lajos 
polgármestert 25 éves közszolgá
lati jubileuma alkalmából. A va
csora lefolyásáról korai lapzár
tunk miatt csak lapunk jövő szá
mában közlünk részleteket.
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— Sipos István dr. arany- 
keresztje. A mohácsi katholikus 
társadalom érdemes szülöttjének 
Dr. Sipos István theologiai tanár, 
apátnak kedves meglepetést készí
tett elő. Apáttá történt kinevezése 
alkalmából egy aranykeresztre és 
láncra gyűjtött s ezt megvéve 
szombaton küldöttségileg vitte el 
dr. Síposnak. A küldöttséget 
Német Karoly főszolgabíró vezette. 
Reszt vett benne többek között 
Német Károlyné es Schmidt Ká
roly gyógyszerész Német Károly 
üdvözölte dr. Sípost, kiemelve 
érdemeit, amelyeknél csak sze
rénysége nagyobb, majd átadta 
a szép aranykeresztet Dr. Sipos 
meghatva köszönte meg a mohá
csiak figyelmét. A mohácsiak ez
zel a megemlékezéssel kedves 
kötelességet teljesítettek, mert dr. 
Sipos István, mint egyházjogász 
ma mar k Iföldön is nagy hír
névre tett szert s olyan dicső
ségét hozott varosának amelyről 
megfeledkezni nem szabad.

— Tanári kinevezések. A kor
mányzó ur őfőméltósága Zoltán  
Gézát, a kőszegi áll. tanítóképző 
igazgatóját és Neibrunn Tóbiás 
tanitóképzőintézeti tanárt a VI fi
zetési osztályba kinevezte.

— Ügyvédi alapvizsga. Vitéz 
Marosy Gyula az elmúlt héten 
tette le szép sikerrel a második 
alapvizsgát.

— Megerősített ta n ító n ő - 
választás. Leovics Margit tanító
nővé való megválasztását annak 
idejen megfelebbezték. A felebbe- 
zést a megyéspüspök elutasította 
s a választást helybenhagyta.

— Halálozás. Múlt hó 31 én 
Bátaszéken 79 éves korában el
hunyt Kremmer Lajos ny. főjegy
ző, Kremmer Béla volt mohácsi 
földbii tokos édesatyja. Az elhuny
tat február hó 1-én nagy részvét 
mellett a bataszéki temetőben he
lyezték örök nyugalomra. Krem
mer a legutóbbi években Mohá
cson tartózkodott s kedves modo
rával altaianos szeretetet és be- 
csülést szerzett. Halála Mohácson 
is általános resztvétet keltett

Németbólyon f. hó 4 én halt 
meg Lelovits Alajos, akit 6-án 
délután temettek el az egész köz
ség részvéte mellett.

Csütörtökön hajnalban elhunyt 
özv. Schnell Mátyásné. Pénteken 
délután temették el nagy részvét 
mellett.

— Jutalom  életm entésért.
Olvasóink még emlékeznek, hogy 
a nyáron Sári István élete koc
káztatásával mentette ki a Duná
ból Rideg Máriát. Az államrendőr- 
seg annak idején a bátor fiatalem
bert kitüntetés végett felterjesztet
te a minisztériumnak. A belügy
minisztérium 20 P. életmentési 
jutalmat utalt ki amit a rendőrség 
mar ki is fizetett. A jutalom érté
kénél azonban sokkal nagyobb 
jelentősege van az elismerésnek, 
ami a bátor fiatal embert feltét
lenül megilleti.

— Gyümölcsfavédő ta n fo 
lyam  Mohácson. Kprponay Gyula 
a budapesti Növényélet és Kórtani 
Intézet föintézője 5 napos tanfolya
mot kezdett meg f. hó 6 án Mo 
hacson, amelynek tárgya a gyü
mölcsfavédelemnek gyakorlati be
mutatása. A tanfolyamon a járás 
külömböző községeiből tizen, Mo
hácsról pedig négyen vettek reszt

államköltségen. Ezenkívül önkén
tes hallgatói is voltak a tanfo
lyamnak. Az előadások Varga Pál 
szigeti szállásán és Pavkovits 
Antal Pál szigeti kertjében voltak. 
Itt említjük meg, hogy a tavasz- 
szal ismé£ lesz egy tanfolyam, 
amelynek közelebbi ideje még 
nincs meghatározva.

— A Hadastyán Egyle t vá
lasztm ányi tag ja i. A Mohácsi I. 
Katona Hadastyán Egyesület leg
utolsó közgyűlésén a következő- I 

I két választotta meg választmá- ' 
nyába: Schneider Sebestyén, Czig- 
ler József, Baumann János, Győrfi 
Kálmán, Allenspacher György, 
Hermann György, Balázs István,

| Scháffer Antal, Petre György, id. 
Beiváracz János ifj. Belvárácz 
János es Lovász Péter. Póttagok:

! Tóth István, Belvárácz Mihály, 
Riez Lajos, Hamberger János, Tóth 
Illés és Popovics Flórián.

— A „Mohácsi Földművesek 
O lvasóköre" 1928. évi február hó 
12-én a Mohácsi Iparosok Olvasó- 

I körének összes termeiben a könyv 
tár és zászló alap javára tánccal 
egybekötött műsoros estélyt ren 
dez Műsor: „B u jd o só k ". Hazafias 
színjáték 1 felvonásban. Ir ta : 
Gulyás József Szereplők: Tóth 
Lajos, M olná r Juliska, ifj. Kálmán 

i Isván, Nagy József, ifj Lőrincz 
András, H arczi Juliska, Samu 
János. „B ób itás  ga lam b". Nép 
színmű 1 felvonásban. Ir ta : Virág 

j Gyula Szereplők: Pogledics\stvá.n,
; Küllösi Juliska, Harczi Marika, 
í Lőrincz János, Kismándor Juliska, 

Samu János, ifj. Polgár István, 
ifj Harczi János „K é t süket", i 
Bohózat 1 felvonásban. Irta : Jules 
M oinaux  Szereplők: ifj. Szabó 
Ferenc, Kovács Marika, Gergeta 
Lajos, Csömör József. A szüne 
teket a daiarda szamai töltik ki 
Műsor után tánc Helyárak : I. hely 
2 P 50 f, II. hely 1 P 60 f, álló 
hely 1 P. Felüifizetéseket köszö
nettel fogadunk es hirlapilag nyug
tázunk. Kezdete este pontosan 8 
órakor. Jegyek szombat délután 
és vasárnap délelőtt a Körben, 1 
vasárnap délutántól a helyszínen 

' kaphatók.
— A vasárnapi népművelési 

előadás program m ja. F. hó 
! 12 én délután 4 órai kezdettel , 

a népművelési előadások első 
előadója Budapestről jön, Winkler j 

, János kormanyfőtanácsos, aki a 
t minden házat érdeklő baromfi

tenyésztésről beszel. Rajta kívül 
a helyi előadó Barac Józsefné j 

1 polg. isk. tanár lesz, akinek té- j 
j maja néhány érdekes mennyiség- 
: tani tetei lesz. A délutánon ezen- , 

kívül egy cserkész fog szavalni, j
— A Hadastyán Egyle t tánc- 

estftlye. A Mohácsi I. Hadastyán 
Egylet február hó 20-án farsang 
hétfőn a Geiger Bálint (Scháffer) 
szálloda összes helyiségében jó- 
tékonycélu szigorúan zártkörű 
farsangi táncestélyt rendez, melyre 
az előkészületek már javában 
folynak. A hadastyánok táncmu
latsága jól szokott sikerülni s az 
uj elnök mindent el fog követni, 
hogy a megjelentek jól érezzék 
magukat.

— A sokaco* bálja, a Mohácsi j 
Sokacok Magyar Olvasóköre fo
lyó évi február hó 19-én, farsang 
vasárnapján, este fél 8 órai kez
dettel az Iparosok Olvasóköre 
nagytermében műsoros táncmu
latságot tart. Műsorra kerül Forog I

vagy nem forog. Paraszt komédia. 
Irta: Törökl Rezső. Személyek : 
Pávkovics István, Szidonya Mária, 
Gyúrok Mátyás, Bubreg Anna. 
B irtas (kocsmáros) cimü színda
rab. A zenét 2 mohácsi tambura 
zenekar és dudás szolgálják.

— Karácsonyi adomány a 
Missziónak. A Missziótársulat ka
rácsonyi nyugtázásából kimaradt 
tévedésből: Gulyás Ferenc csiz
madia mester 1 pár uj cipőt ado
mányozott a szegények részére.

— Mesedélután a po lgári is
kolában.. Kedves délutánban lesz 
részük a mohácsi iskolásgyerme
keknek vasárnap délután a pol
gári iskola tornatermében Erre a 
délutánra eljön Pécsről az o'tani 
mesedéiutánok közkedvelt Géza 
bácsija, a „Dunántui" munkatársa 
s gyermekmellékletének szerkesz
tője. Géza bácsi legkedveltebb 
meséivel fogja szórakoztatni a 
gyermeksereget s utána a polgári- 
iskolás leányok előadják a Cicala
kodalom cimü nagyszerű játékot. 
A mesedélután 3 órakor kezdődik 
s a belépődíj felnőtteknek 50 fillér, 
gyermekeknek pedig 20 fillér.

— Mansz táncestély. A Mansz 
helyi szervezete, az Iparosok O l
vasóköre dísztermében, e hó 
18-án este fél 9 órai kezdettel 
rendezi hagyományos, jótékony- 
célú, műsoros táncestélyét. A ve
zetőség nagy buzgalommal szor
goskodik az előkészületek körül, 
hogy minél nivósabb és tartal
masabb élvezetet biztosítson 
kedves közönségének, addig is 
mig táncra nem perdülnek a 
párok, hogy kivilágos virradatig 
áldozzanak Terpsichorénak a 
tánc istennőjének. A gazdag 
műsor keretében, válogatott ének 
számaikká1: Szingstein Giziké, 
Schneider János és Pap József 
jeleskednek, akiket vitéz Tófalvy 
Ágoston zongora kísérete tesz 
színesebbé, Führer Ferenc „Ö rök
ké szeretlek11 c. saját szerzeményű 
versével fog tapsot aratni, a 
„Magagyütt János11 című nép
színműt: Keresztes Mancika, 
Keresztes Margitka, Herner Ma
riska, Tóth Pál, Makay István, 
Rezsonya Károly, Dettkó Károly 
és Führer Ferenc fogják sikerre 
v in n i; a „Lakodalom11 című bo
hózatban ped ig : Becker Mancika, 
Körösztös Mancika, Tertinszky 
Gyula, Szabiár István, Pataky 
József, Ébert Vilmos és Szász 
Árpád nevettetik meg a hallga
tóságot.

Állati bőrbetegség elleni szer
„INDICAL11 

Magyar szabadalom 

Rüh, sömör, száj és körömfájás 
külső sérülésnél 4—5 kezelés 

gyógyít.
1 üveg P 1.20.

Általános Kereskedelmi Vállalat 
Miskocz, Széchenyi u. 19.

Helyiképviselök, egyedárusitók 
kerestetnek.

v a m n n v r ' i i »11 n n m > »
— A Németbólyi Szociális

M issziótársulat folyó évi február i 
hó 15 en az „Erzsébet királyné11 1 
szálló termeiben tombolával egybe
kötött táncestélyt rendez. Belépő
díj 1 P 50 f  személyenkint, csa- 
ladjegy 4 P. Felúlfizetések a jó 
tékonyság érdekében köszönettel 
fogadtatnak. Kezdete este fél 9 
órakor.

| — A has teltsége, szivtáji
fájdalmak és az emésztési nehéz- 
ségek a természetes „Ferenc Jó- 
zsef„ keserű viz használata által 
megszüntethetők és az agy, a 
szem, tüdő vagy szív felé irányú, 
ló vértolulások ellensúlyozhatok 
Gyomor és bélspecialisták igazol
ják, hogy a Ferenc Józs9f vízzel, 
különösen az ülő életmód követ
keztében jelentkező bajoknál, na
gyon kedvező eredményeket érnek 
el. Kapható gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletekben’ 

— Gyűjt a Stefánia szövet
ség. A Stefánia szövtség mohácsi 
fijókjának március hó 4-én tartan
dó lengyel vásárjáról mar megem
lékeztünk. Mint értesültünk a fiók 
lelkes hölgyei most kezdik mega 
tombolatárgyak gyűjtését. Nemes 
munkájukat a közönség figyelmé
be ajánljuk Lehetőleg minél több 
tárgyát adjanak át, hogy a vásár
minél szebben sikerüljön

— Az ipa rtes tü le ti közgyfi.
lés. A Mohácsi Általános Ipar
testület a f. hó 5 én hirdetett évi 
rendes közgyűlését részvétlenség 
következtében megtartani nem 
lehetett, igy az, hivatkozással az 
érvényben levő alapszabály I l  ik 
§ ára, a közgyűlés folyó hó 12-én 
délelőtt 10 órakor a testület ta
nácstermében a megjelentek szá
mára való tekintet nélkül fog 
megtartatni és jogérvényesen ha
tározni ; miért is kérjük a t. ipa
ros tag urak, hogy azon minél 
nagyobb számban jelenjenek meg, 
mert hiszen a saját érdekükről 
lévén szó, s igy elvárjuk, hogy 
azon minél tömegesen meg is 
jelenjenek. Elnökség.

— A Mohácsi Polgárok Olva
sóköre fo lyó évi február hó 20 án 
— farsang hétfőjén — este 8 
órai kezdettel a Mohácsi Iparo
sok Olvasóköre nagytermében 
zártkörű műsoros táncmulatságot 
tart. Helyárak: 1. hely 2 pengő, 
II. hely 1 pengő 60 f, állóhely 
1 pengő. M űsor: Piros bugyel- 
láris. Népszínmű 4 felvonásban. 
Ir ta : Csepreghy Ferenc. Szerep
lő k : Heréb János, Adamovics 
Katóka, idb. Báli Márika, ifj. 
Báli Márika, Pécsi István, Tóth 
Ferenc, Bencsik János, Bogovics 
József, Horváth Imre, Tóth Jó
zsef, Haramza Mihály, Pötz Ist
ván, Pécsi Mihály, Gyurosovics 
Mihály, Gadányi Ferenc, Ga- 
dányi Mátyás, Vészeli Ágnes, 
Dobszai Mariska, Tadity János, 
Leikiver Juliska, Vészeli Mihály, 
Haramza Mariska. Pötz István.

— Sorozatos csalas. Hegedűs 
■ (Tollas) János nagybaracskai szár

mazású napszámos igen körömfont 
medon csapta be az embereket. 
Hamis adós levelet mutatott fel
amely szerint í neki 800 P.-vel 

t tartoznak. Miután nem tud hoz
zájutni, pár pengő kölcsönt kért
Igen sok helyen telültek neki, 
mig végre rájöttek csaiasaira. A 
mohácsi szigeti csendőrörs elfogta 
s átadta az államrendőrségnek, 
ahol csalásért indult meg az el
járás ellene

— Betörés a Baross utcában.
Orgics Mihály Baross utcai la
kos feljelentést tett a rendőrség
nél, hogy ismeretlen tettes, anüg 
az egész háznép a lakodalomba 
volt behatolt a lakásába s ott 
mindent feltúrva 10 P készpénzt, 
kalbászt és fehérneműt lopott el. 
Az államrendőrség folyamaiba 
tette a nyomozást.
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— Kalikó bál a Kaszinóban.

A Mohácsi Kaszinó Egyesület 
február hó 20-án kalikó bált tart. 
A bálra már nagyban folynak az 
előkészületek s az nagysikerűnek 
Ígérkezik.

— Betörés. A Tonheiser ma
lomban február hó 4-én az éj
jeli őr észrevette, hogy idegen jár 
benn. Keresésere indult, de a be
törőnek sikerült megugrania. A 
másnapi penztarvizsgáíat megálla
pította, hogy pénzt vitt el a betö
rő, aki álkulcceal jött be es igen 
ismerős volt a tereppel. Az állam 
rendőrség a nyomozást folyamat 
ba tette s hamarosan megállapi 
tóttá, hogy a tettes M arosi József 
kispesti születésű ’.épész, aki a 
malomban 1925 -tői 1927 tg volt 
alkalmazva Beismeite tettét s azt 
is, hogy ez nem első eset, hogy 
a malom bán járt. Négy ízben 
volt mar ott, de mindenkor kisebb 
összegeket vitt el az aprópénzből, 
hogy ne jöjjenek rá. összesen kb. 
500 pengőt vitt el. Letartóztattak 
s megindult az eljárás ellene.

— A tö rvényszék fe lm ente
tte Jahodánét. Jahoda Józsefné 
ügyeben a pécsi kir. törvényszék 
hétfőn tartotta mega főtárgyalast. A 
tárgyalást Vásár/ií/yz István tanacs 
el ok vezette, a vádat Vargha Ka
roly dr. ügyészségi alelnök képvi
selte, mig a védelmet Dr. Auber 
Tivadar és Dr. Vargha Pál látták 
el. Szakértők voltak Jüngling  Kál 
mán dr. és Entz Béla dr. Az or
vos szakértők vizsgálata es véle
ménye igazolta azt a feltevést, 
hogy a vádlott tettét betegsége 
alatt tamadt pillanatnyi elmezava- 
varaban követte el. Az orvosszak
értők véleménye szerint /ahodá- 
né jelenleg ugyan sem, öntudat- 
lansagban, sem elmezavarban nem 
szenved, azonban a tett elköveté
sekor szabad elhatározást képes
ségevei nem rendelkezett. A vád
lott és a tanú kihallgatása után 
az ügyész es a védők tartottak 
meg beszédeiket, majd a bíróság 
meghozta az ítéletet, amely sze
rint Jahoda Józsefnet a vád es 
következménye alól felmenti. A 
kir. ügyész fellebezett.

— H u llá t ta lá lta k  a szigeten. 
Atyimovits Milutin szigetr szállá
sán egy férfi holtestet találtak. A 
kiszáll rendőri bizottság megálla
pította, hogy a hirtelen halait halt 
férfi Bucsis Miklós 65 éves nádazó 
s szivszelhüdés érte. A tanyara 
valószínűleg éjjeli szállásra rejtő
zött e|.

— Adóbevallások ha táride
je .  A városi adóhivatal közli, hogy 
mindazok, akiknek adóalapja a 
6000 pengőt meghaladja kötele
sek adóbevallást adni Ugyancsak 
tartoznak adóalapjukat bevallani 
azok is akik üzemüket, vagy üz
letüket az elmúlt evben kezdették 
meg. Az adóbevallások hatat ideje 
február hó 29. Nyomtatványokat 
a város adóhivatala ad.

— A Homorudi Olvasókör 192S. 
évi február hó 18 án saját helyi
ségében zártkörű táncmulatságot 
rendez. Belépődíj személyenként 
50 fillér, páronként 1 pengő.

Küldöttség a főispánnál a gimnázium érdekében.
A sziget—nagybaracskai ut 

ügyében Pécsett járt küldöttség 
felhasználta az alkalmat és dr. 
Fischer Ferenc főispánnál is meg
jelent a mohácsi gimnázium ügyé
ben. Dr. M a rg ita i Lajos polgár- 
mester itt utalt arra, hogy a vá
ros minden rétegéből és osztá
lyából aláirt kérelem érkezett a 
város tanácsához, hogy Mohá
cson középiskola, lehetőleg fő
gimnázium állíttassák fel. Kérték 
a tanácsot, hogy ebben az ügy
ben az alapvető munkálatokat 
tegye folyamatba. Ehhez kérte a 
polgármester a főispán hathatós 
támogatását és jóindulatát és a 
kormánynál való közbenjárását. 
Előadta, hogy tudatában van an
nak, hogy az ország mai nehéz 
gazdasági viszonyai mellett mi
lyen nagy anyagi megterhelést 
jelent ez, kilátásba helyezte azon 
bán azt, hogyha a kormány egye
dül nem lenne képes megoldani 
ezt, a város sem fog anyagi ál 
dozatoktól visszariadni. Bízik ab
ban, hogy ha a főispán is a vá
ros mellé áll, tervünk csakhamar 
sikerülni fog. különösen ha a 
kormány illetékes tagjának, a ku l
tuszminiszternek a támogatását 
megnyeri. Csonka hazánk kultu
rális fejlődése nyer ezzel s itt a 
déli végeken ismét egy nagy 
kultúrintézmény fogja hirdetni 
kullurális felsőbbségünket s fogja 
terjeszteni az taművelődést, amely 
ezeréves hazánknak a második 
ezerévét is dicsőségessé teszi.

A Proliászka plakett csalója 
ügyében most a budapesti rend- 
dőrség nyomoz tovább Eddig 
sikerült megállapítani, hogy tény
leg Görög Ottónak hívják, de 
nem tanár, hanem ügynök. A 
társát már elfogták s hamarosan 
ő is kézrekerül.

— Mohácsi Kaszinó közgyű
lése. A Mohácsi Kaszinó Egyesü- • 
let f. hó 26-án tartja meg rendes 
közgyűlését. Amennyiben a tagok 
nem jelennének meg határozat 
kepes számba;), a közgj ülést 
március 4 en a megjelentek szá- ! 
mára való tekintet nélkül tartják 
meg'

— Egy hónapos mezőgazda- 
sági tan fo lyam  Dunaszekcsőn.
Értékes és közhasznú tanfolyam 
ért véget Dunaszekcsőn. A Bara- 
nyavirm . gyei Gazdasági Egyesü-

I let egy hónapos mezőgazdasági 
tanfoit amot rendezett az ottani 
gazdák reszere, amely nagyon 
szépén sikerült. A tanfo lym ot 
ünnepélyes külsőségek mellett zár-

I tak be. A záróünnepségen meg
jelent Fischer Béla alispán, Hof- 
Jer Kálmán vármegyei főjegyző. 
Förster Jenő gazd. tanácsos, Bér- 
ze Nagy János dr. kir. tanfelügye- 
o es .mohácsról Német Karoly 

járási főszolgabíró. A verdegeket 
Börzsöny Laszl • tőjegyző üdvö- 

t zölte, majd Joszt Mátyás gazda- 
tarsai neveben megköszönte az

A főispán a polgármester sza
vai után kijelentette, hogy öröm 
mel üdvözli az eszmét, hogy Mo 
hácson középiskola létesittessék. 
Üdvözli a küldöttséget s ezt a 
szép gondolatot. A város az 
utóbbi években határozott fejlő 
dést mutat s ennek a fejlődésnek 
nagyon szép lépése a középis
kola felállításáért indított moz
galom. Dicsérendő, hogy a vá
ros nem riad vissza az anyagi 
áldozatoktól, mert enélkül a kér
dés egyáltalán nem oldható meg. 
Az állam jelenlegi helyzetében 
szó sem lehet arról, hogy m in
den hozzájárulás nélkül a kor
mány felállítsa a középiskolát. 
Sőt kijelenti, hogy a város áldo
zatkészségének legvégső határáig 
el kell mennie, ha azt akarja, 
hogy az akció sikerrel járjon. 
Ezt a támogatást hivatalos for
mában is kifejezésre kell juttatni 
s a szerkesztendő memorandu
mot személyesen fogja átadni. A 
maga részéről mindent megtesz 
a mohácsiak kérésének teljesítése 
érdekében. A kérés teljesítése a 
kormányon áll, ő azonban a 
maga részéről mindent megtesz 
a legnagyobb készséggel, hogy 
ez a kérés teljesittessék. A mo
hácsiak számíthatnak minden te
kintetben a legteljesebb támo
gatására.

A küldöttség nagy örömmel 
fogadta a főispán szavait s me
legen ünnepelte. Útja tehát itt is 
a legteljesebb sikerrel járt.

tanfolyam révén sok értékes tudás 
inegszervzesét. Sütő József a tan 
folyam hallgatói neveben mondott 
köszönetét. Fischer Béla alispán 
méltatta a község tanulni vágyó 
lakossaganak es az előadóknak 
erdemett. Förster Jenő a Baranya 
varmegyei Gazdasági Egyesület 
céljait ismertette, majd a Himnus 
hangjaival veget ért a közgyűlés.

— Ipari munkások k itü n te 
tése A PéCci Kereskedelmi és 
Iparkamra átiratot intézett a Mo
hácsi Általános Ipartestülethez, 
hogy a kitüntetésre erdemes ipart 
munkások pályázati kérvényéit 
terjessze elő. Az ipartestület ezen 
utón is figyelmébe ajanlja az ipa
rosságnak ezt. Hossabb szolgálati 
évet felmutató, arra érdemes mun
kásokat az iparosok jelentsék 
be a testületnek, lehetőleg mielőbb 
s a testület azokat legkésőbbén e 
hó 20-ig előterjeszti a kamaranak 
kitüntetésre.

— Híres Nimródok. Kölkeden.
Olvasóink bizonyara visszaemlé
keznek meg arra az esetre, ami 
kor Kölked határában szürke sza
marat lőttek szarvas helyett. Az 
idei télnek is hasonló szenzációja 
akadt, amennyiben most meg egy 
hathónapos, szépén fejlett farkas
kutya esett áldozatul — farkas 
helyett. Úgy kerülő utón vettük 
a hirt, amelyért beküldője azon
ban szavatosságot vailal, mert a 
Nimródok nem dicsekedtek ezzel

a hőstettel. A kitűnő vadász eset 
az úgynevezett Füzes-malátban 
történt. Lesen voltak a vadászok 
s az egyik farkasnak nézve, rá
lőtt a kutyára. Sikerült is eltalálni 
s boldogan vitték haza. A nagy 
tévedés csak másnap derült ki, 
amikor a község öregebbjei ki
mondották a kiábrándító valósá
got, hogy ez bizony csak farkas
kutya . . .  A vadászok most az
zal próbálják szépíteni a dolgot, 
hogy azt állítják — rókának néz
ték . .  .

FOGKRÉM

biztosan 
megvédi fogalt 
a szuvasodástól 

és a fogzománcot 
hófehéren tartja.

K ap h ató:

HALEKSY ALBERT drogériájában.
— A nyakönyvi bejegyzések 

szerin t 1928. január hó 27-től 
1928 február hó 10 ig. Születések: 
Szebeni Margit, Nagy Ferenc, 
Esztergályos Imre Géza, Vidáko- 
vics Maria, Policsek Mária, Papp 
Karoly Pál, Kis Ferenc Károly, 
Fehér Ernő Antal, Kovács Elvira, 
Tímár János Károly, JekI Mária, 
Bauer József, Szidonya István, 
S'erlik Zoltán, Filákovics István, 
Dóczi Gizella, Schmidt Antal, 
Goldmann Gyula Béla, Özvegy 
Erzsébet. Házasságkötések: Bo- 
rics Mátyás és Verbán Mária, 
Zubán Antal és Kollár Ágnes, 
Kollár János és Csányi Júlia, 
Ivicsics Milinkó és Atyimovics 
Natália, Bertics Mátyás és Lipo- 
zsencsics Katalin, Jaksics Antal 
és Agárdics Klára, Orbán István 
es B Harczi Julianna, Bosnyák 
János es Budzsáklia Ilona, Czita 
Antal és Fávkovics Anna, Ková- 
csics Mátyás es Bubreg Magdolna, 
Blum Ferenc és Hohmann Júlia, 
Bubreg Márton és Kapronczai 
Ilona, Gerst János és Hereb Ka
talin, Bubreg Mátyás és Balati- 
nácz Mária, Sántity Fábián és 
Jaksity Katalin. Halálozások: 
Csollák János 18 éves, Pavkovics 
Éva 7 éves, Schneider Ede 68 
eves, Reiter Henrik 48 éves, Bíró 
István 84 éves, Trunk Júlia 2 
éves, Buzsics Miklós 65 éves, 
Szekeres József 57 éves, Reim 
Györgyné 60 éves, Pfáfenroth 
József 4 éves, Varga Istvánná 75 
eves.

F ele lő sszerk esz tö :
Z S U Z S I T S  A N D R Á S ,  

í.aptuialdonoa és kiadó i
FRIDRICH OSZKÁR

Vi llam os csili lá ro ,L  dús v á la sz té k b a n  lírain er Antal
’R olcsó  árak  m ellett p; •

h avi részletekre is ■ I d i l l  d l  Mohács.
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N Y IL T T É R
<Ax e rovatban foglaltakért nem válla- 

felelősséget a sterkesitőség).

E L J E G Y Z É S .  
S z ilá g y i P a p p  M a r is k a

és
M á k ó  F e re n c  

jegyesek.
Minden külön értesítés helyett.

Házasság c é l j a h c l n w í í s n w í
kedni azon vallásos, tisztamultu, 
római katholikus vallásu, konzer
vatív nevelésű, egyszerű, szorgal
mas, munkaszerető leánnyal, aki 
kedvet érez a gazdálkodáshoz, 
szereti a csöndes, magányos, 
pusztai családi életet, aki méltó 
utóda tudna lenni azoknak a pél
dás életű, munkáskezü {régi ma
gyar nagyasszonyoknak és aki 
150—200 hold körüli jó szántó
földdel rendelkezik, vagy majdan 
ennyi öröksége lesz. Mint szer
zetesi iskolának neveltje, hasonló 
tulajdonságokkal rendelkezem s 
ügyvédi okleveles tisztviselő 
vagyok. írjanak bizalommal, m int
ha testvérüknek imák e lap szer
kesztőségébe „T ö rö k b á rs o n y  
keszkenő" jeligére dupla borí
tékban. Titoktartásra tiszti becsü
letszóm. Modern divathölgyek 
kíméljenek

Dungszekcső nagyközség elöljáróságától.

371/1928. szám.

Árverési hirdetmény.
Dunaszekcső község elöljáró

sága a község képviselőtestüle
tének 4/kgy.— 1028. sz. határo
zata folytán közhírré teszi, hogy 
a község határában gyakorolható

vadászati jogot
1928. évi augusztus hó 1-től, 
1940. évi julíus hó 31-ig terjedő 
12 évre a község tanácstermében 
1928. évi március hó 14-én 
délelőtt 10 órakor tartandó nyil
vános szóbeli árverésen a leg
többet ígérőnek bérbe fogja adni.

Kikiáltási á r : 500 pengő, bá
natpénz a kikiáltási ár lÖo/o a, mely 
összeg a szerződésnek bérlő 
kezére való kikézbesítésekor egy 
évi bérösszeg eréjéig kiegészí
tendő és kauciókért a község 
pénztárába készpénzben azonnal 
lefizetendő, mely összeg kamat
mentesen a bérlet utolsó évi 
bérébe fog beszámíttatni.

Az árverezők az árverés meg
kezdése előtt két kész fizető kezes 
által aláirt kötelező nyilatkozatot 
tartoznak a bánatpénzen kívül a 
községi biró kezeihez letenni, 
melyben kötelezettséget vállalnak 
arra, hogy a szerződésnek ré
szükre való kikézbesítésekor le
tétbehelyezett bánatpénzüket egy 
évi bérleti összeg erejéig a köz
ség pénztárába készpénzben be
fizetik.

A bérleti terület mintegy 11.000 
kát. hold.

Egyéb feltételek a község fő
jegyzőjénél a hivatalos órák alatt 
betekinthetők.

Dunaszekcső, 1928. évi január 
hó 26-án.

P. H.
Börzsöny L á s iló s .t . Wagner A d á m sX

t in . töjijjii. tin. űré.

Dr. Schwarcz Béla ügyvéd nr
által jelenleg bérben birt Kossuth 

Lajos utcai

lakás és irodahelyiségek
fo ly ó  é v i m á ju s  hó l - tő l

bérbeadandók.
Ugyanott egy két szobás udvari 
lakás mellékhelyiségekkel kiadó.

Felvilágosítást ad:

Első Mohácsi Gőzmalom
Kossuth Lajos utca 47. szám. 

Telefon 15. szám.

Szőllő eladó.
A Tábor hegyen (Német Lipót 

ügyvéd szőllője mellett) 2090 
□ •ö l szőllő présházzal, külön 
vincellér lakással és az egész 
felszereléssel egészben vagy rész
ben eladó. Bővebbet:

Mák András
Mohács, Szent János u. 18.

MAKULATÚRA PAPÍR t
«$» nagyban és kicsinyben

kapható *®’

i l ' R I D R K l l  O S Z K Á R -4*
« & »  KÖNYV- ÉS PAPIRKERESKEDÉSÉBEN

M O H Á C S .

■■

Tomori-utca 13. számú

h á z a m a t
szabad kézből eladom.

Vidák Márton.

E ladó
szabad kézből a Kazinczy-utca 
41. számú jó karban lévő H Á Z .

Bővebbet

Petrovits Márton
háztulajdonosnál.

T á rs a t  k e re s
nyug. áll. tisztviselő 1200 pengő
vel, havi 25 pengő jutalékkal. 

Pénz ingatlannal biztosítva.
C im  a  k ia d ó h iv a ta lb a n .

«•»

TÁNCMULATSÁG
A volt Csicseri-féle korcsmában- 
jelenleg S C H W A R C Z  KÁRo/^y 
a tulajdonosa — február 19 (

és 21-én

táncm ulatság lesz.
Belépődíj személyenként 1 pengő 
Kezdete délután 4 órakor tar

reggel 4 óráig.
K itűnő tambura zene lesz.

A róm. kath. hívek
figyelm ébe!

A róm kath Hitközség
közhírré teszi, hogy az 1928. 
iskola adó első negyedévi rész 
lete esedékes. Miért is kéri & 
elnökség, hogy azt március l-j. 
mindenki fizesse be; mert ezen 
idő eltelte után késedelmi kama' 
fog számíttatni.
______________ Elnökség,

Árok-utca 1. számú

h á z  eladó.
Bővebbet

Pazaurek Antalnál
188 sz. 1928. vht.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értel
mében ezennel közhírré teszi 
hogyha mohácsi, pécsi és a bpesti 
kir. járásbíróságnak 1928. évi 
4750— 3565. és 626 927. számú 
végzése következtében dr. Kar- 
czag, dr. Prakatur, dr. Csaté 
ügyvéd által képviselt Szlaviko- 
vics János Magyar Francia Bizt. 
r. t. Szemelweisz-utcai lakosok 
javára végrehajtást szenvedő 
mohácsi lakos elleni 636 pengő, 
297 pengő 80 és 215 pengő 
18 fillér s jár. erejéig 1927. évi 
mácius 10-én foganatosított kie
légítési végrehajtás utján le- és 
felülfoglalt és 1902 pengőre be
csült következő ingóságok, u. m.: 
kül. műszaki gépek nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a mohácsi 
kir. járásbíróság 1927 ik év Pk. 
1500. számú végzése folytán 
636 P, 297 P 80 és 215 P 18 fillér 
tőkekövetelés, ennek lejárati ka
matai 1 3°/0 váltódij és eddig ősz- 
szesen 225 P 33 fillérben bírói- 
lag már megállapított költségek 
erejéig, Mohácson végrehajtást 
szenvedő műhelyében leendő 
megtartására 1928. évi február ht 
20. n ap já n a k  déle lő tti 9 órái* 
határidőül kitüzelik és ahhoz » 
venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881 
évi LX. t.-c. 107. és 108. §•* 
értelmében készpénzfizetés mel
lett, a legtöbbet Ígérőnek, szük
ség esetén becsáron alul is e> 
fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő 
ingóságokat mások is le- és felül
foglaltatták és azokra kielégítés; 
jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 102 §•» 
értelmében ezek javára is elren
deltetik.

Kelt Mohács, 1928. évi januív 
hó 28. napján.

K a n y ó  B é la
kir. bir. véfretajtfc
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Alkalm azást keres
megbízható szolid jó  írással bíró 
özvegy asszony üzletbe elárusi- 
fónőnek, avagy hivatalban szolgai 

minőségben.
Cím a kiadóhivatalban.

Eladó
Csernavölgy előhegyén az isko
lától 500 méternyire 2230 □  öl 
szőllő, 100 hektó öreg hordó, 
egy 10 hektós kád, emeletes 
présházzal, melynek emeletén 2 
lakó szoba és 1 konyha van.

Bővebbet
a kiadóhivatalban.

Eladó szőlővessző.
I. rendű 1 éves gyökeres

szőlőojtvány
Mantikula és Berlandi alanyon 
ezrenként 160 P. Megtekinthető

Halász Péter
Rókus utca 13. sz.

Ha fuvarost keres
ott a

„DUNA" szállítási vállala!
az

a legpontosabb és legolcsóbb 
Telefon 114.

Eladó
4 hold szőllő Jenyében Ézsi

M ilutin féle szőllők között, és

Késity Mátyás
Vörösmarthy-utca 71.

K ia d ó
I szoba konyhas lakas mellék- 
helyiségekkel á p r ilis  l - r e .

Cim a kiadóhivatalban.

Egy II, Wertheim-cassa
eladó. Bővebbet

ZSUZSITS hitelirodájában. 
Mohács és környékére agilis
íoügynököt és üzletszerzőket
keres elöke ö Fővárosi Bizto- 
tosito Intézet Ajanlkozásokat 
a k ia d ó h iv a ta l  to v á b b i t .

~  ÉRTESÍTÉS!
Van szerencsém értesíteni m. t. 

üzletfeleimet, hogy hitelirodámat 
Szentharomság-u 4. sz. alá 
-  a régi városházával átellen- 

ben — helyeztem át.
Szives pártfogásukat a jövőben 

is kérve, vagyok
teljes tisztelettel

Zsuzsits András.
A  mezei és az osztási dűlőben 

20 és 1 2 lánc

SVUÍllí ó f  ö í  <1
bérbe adó. Értekezni lehet a 

tulajdonosnál

Polgár Ferenc
Molnár-utca 8. szám.

1928. február 12.____________

Korsós-utca 1. sz.
v o lt  M a n d ic s  Illé s  

fé le  g a z d a s á g i

h á z  e l a d ó .
Gépírást —  kéziratok, kér
vények, levelek leírását —  

vállalok előnyös áron.
Cim a

kiadóban és Zsuzsits tőzsdében.

ZSUZSITS ANDRÁS HITELIRODÁJA,
S z e n th á r o m s á g -u tc a  4. s zá m .

Folyósít leggyorsabban

rövidlejáratu váltókölcsönöket 
a legkedvezőbb kamatláb mellett, 

hosszabb lejáratú kölcsönöket 
előnyös fix kamatlábbal, 

törlesztéses kölcsönöket 
lOO 'j'OS kifizetéssel.

Terhes régi kölcsönök konvertálása olcsó kölcsönné. 
Előzetes költség nincs!
Díjtalan felvilágosítást.

U____________________________________ J

ÜZLET ÁTHELYEZÉS.
Van szerencsém az igen tisztelt vevőimet és fogyasztó 

közönséget értesítem, hogy

s ü t ő f i ó k ü z l e t e m e t
a Mészáros- és Szentháromság utca 6. számú (Léhmann-féle) 
házból Szentháromság-utca 1. szám (régi városház épületébe) 
helyeztem át.

Midőn az igen tisztelt vevőimet és a fogyasztó közön
séget értesítem, kérem továbbra is szives pártfogásukat.

Tiszta és pontos kiszolgálásról gondoskodva, vagyok :
Hazafias tisztelettel

Márton János
s ü t ő m e s t e r .

J

1 liter finom Tea-Rum 3 P 20  f üveggel.

M E L T Z E R  E M IL!
DROGÉRIA AZ „ARANY RERESZT-HEZ  

TELEFON 128. MOHÁCS TELEFON 128.

„P IR A M IS "
irodai és jelző iron. 

Papírra, bőrre, üvegre, vászonra, fára, fémre köre 
stb. kitörülhetetlen írás. Kapható minden szinben

FRIÜRICH OSZKÁR
könyvkereskedésébe *■

M O H Á C S .

V e tő m a g ’
tavaszi bükkönyt, zabot, árpát 

eladunk kis tételekben is

Vida Béla és D ezső
gabonakereskedők.

ELA D Ó
egy jókarban levő S Z O L L ó  
az előhegyen présházzal és teljes 

felszereléssel. Bővebbet

Dr. Schmidt M iklósnál.

H ázeladás.
Szent István utca 33. számú ház. 
mely áll 4 szoba, konyha és 
mellékhelyiségekből, kertlel eme
letes góréval eladó. Bővebbet

Rozmer József
mészáros, háztulajdonosnál.
Baross utca 105. számú

h á  z,
mely áll 2 szoba, konyha, pince 
és kamrából, bolthelyiséggel 
(volt mészárszék) 1 2 lánc kerttel 
eladó. Bővebbet

Ludvig József
kereskedőnél.

LEGJOBB, P R ÍM A  
m inőségű d ió -ko ksz , 
p o ro s z  szén és m in 
den m inőségű  öl fa ,

a p r íto tt  fa  
kapható jutányos árban, 

nagyban és kicsinyben.
Szász és Társa
tűzifa és szenkereskedők 

Báró Eötvös u. 19. 
Telefon 117.

R Á D I Ó
LEGOLCSÓBB

LEGJOBB
LEGMEGBÍZHATÓBB

GRAEF JÁNOS
DROGÉRIÁBAN

P É C S , KIRÁLY-U. 4.

E l a d á s
Jó forgalmú k o r c s m a  
h á z  és telekkel együtt sür
gősen eladó vagy berte adó.

Bővebbet
a k ia d ó h iv a ta lb a n .

I j a i K l é k á t
mélyen leszállított áron 

■1NCS1TS ÉKSZERÉSZNÉL VEHETI
Nagy raktár: arany, ezüst függők, 
láncok, karkötők, gyűrűkben. 
Ezüst és Alpacca ridikül, ciga
retta szelencék, sétabot, evőesz

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban, 

jgyanott javítás, vésés és kőfog
lalás készül.

SCHL1TZER EMIL
kocsigy ártó, szíjgyártó, nyerges, 

kárpitos és fényező 
M o h á c s , H o r th y  M ik ló s  
ut és Á r o k - u t c a  s a r o k .

Válla l, készít és Állandóan 
ra k tá ron  ta r t e szakmákba 

vágó kész m unká t elsőrendű 
k iv ite lben  és olcsó árban.

Ugyanott jó házból való 2 fiú 
tanoncul felvétetik.
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Fiad árak:
a szerdal hetipiacon

&UZ8 . . . . 2 8 5 0
Zab . . . . 24—
Rozs . . . . 26 —
Tengeri morzsolt; . 21.50
Sörárpa . . 25 —
Bab . . . 30 —

Ház a belvárosban
11 szoba és mellékhelyiségek

kel, kitűnő helyen eladó.
Cim a Zsnzsits tőzsdében 

és Paknsz Jánosnál.
Egy 44 év óta 

asztalosműhelynek 
használt

helyiség és félszer
1928. évi március 1-ére kiadó. 

Érdeklődni
Schaub A. és Társánál lehet.
r —

U riház
a Kossuth Lajos utcában

10 szoba és mellékhelyiség, 
szép kerttel eladó. 

Bővebbet Zsnzsits tőzsdében, 
és Paknsz Jánosnál.

H ázeladás.
Horthy Miklós ut 14. számú, 
Vörösmarty-utca 30. számú házak 

eladók. Bővebbet

Suput Mihály
háztulajdonosnál.

Feles hegedű
(h a s z n á lt )  k e zd ő k n e k  
e la d ó . M e g te k in th e tő  

a k ia d ó h iv a ta lb a n .
W

KLEIN JENŐ Kereskedelmi és Hitelirodája
Mohács. Telefon 101

K irály-utca 17. Ú jvárosház h átsó  b ejára táva l szemben.

H ite losztá ly .
Hosssulejíratu töfleszteses kölcsönök 

ingatlanokra
Váltó kölcsönök azonnali folyósításra. 
Váltó kölcsönök betáblázásra.

Közvetítési osztály. 
Házak vétele és eladása.
Lakás bérlet és bérbeadások. 
Mindennemű helyiség bérlet és bért*

adások.

KÉPVISELETEK.
Irógéo es m indennem ű írógép kellékek. 

K ővetkező kép vise letek  k izá ró la g  v iszontelad ók at érdeklik:
Cukorka, csokoládé, kötött-szövött, rövidáru, D. M. C. áru, cérnák, pamutok, run 
konyak, likőr, hagyma, paprika, gyékcnyáru, dohányzó cikkek, cipőkrém, szappan stb

H ázak n agy vá laszték b an  kaphatók.
K eresek m egbízóim  részére  c sa lá d i és ÚzletházakaL

O zlethely isegek  kaphatók .
H ázak jóforgalm u üzletek k é' eladók.

Saját érdekében lép jen velem  érintkezésbe.

Modern bútor újdonságok!
N agy választék m indennem ű bútorokban

K N O P F L E R  B E R T A L A N -n a l M OHÁCS
vasútállomással szem ben.

N A G Y  R A K T Á R

E ls ő  M a g y a r  G a z d a s á g i  GépgyárR.-T.
Budapest VI., Váci-ut 19.

u js z e rk e z e tü  c s é p lő g é p e i leg jo b b ak ,
mert icéikeretesek, 
mert eredeti svéd kettőssoso, 

önbeálló, golyós cssp- 
ágyakkal birnak, 

mert tisztitófelületeik rendki.
vül nagyra méretezettek 

mert legtökéletesebb cséplési 
eredményt szolgáltatják 

mert könnyű sulyoknál fogra 
bármely traktorhoz al
kalmazhatók

u.’ m. :*háló berendezés 360 P-től, ebédlő 

440 P-től, garnitúrák, sezlonok, díványok, 
asztalok, Íróasztalok, székek, fotelek, virág- 
állványok, vasbutorok, rézkarnisok stb., stb. 

Tekintse m eg |  raktáram at vételkényszer 
"nélkül.^

Saját asztalos és[]kárpitos műhely!!! 
Javítások olcsón és pontosan eszközöltetnek. 

K izárólag szolid m unka!!!

FORDSON TRAKTOR
a_gazda univerzális 
csépel szánt 

olcsó
könnyenjkezelhetö 
keveset fgyaszt

Előnyös feltételek mellett szállítja:

Autorizált FORD képviselet

Automobil és Traktor 
Kereskedelmi R.-T. 
BUDAPEST, Vili., Rákóczi-ut 19.

vontat

Van szerencsém  a t. vevő közönségnek 
szives tudom ására hozni, hogy

üzletem et ó-városháza sarkára Koronával szem ben helyeztem át, ahol nagyválasztékban 
lakodalmi és névnapi diszárukat tartok. T ovábbá vállalok épület üvegezéseket és 
m indennem ű képkeretezéseket készítek. Állandó raktáron tartok m indennem ű korcs
mái üvegárukat és porcellán edényeket. M indennem ű lámpa, kép és tükröket nagy

választékban tartok.
T. vásárló hözönség* szives pártfogását kérvej

7 hazafias üdvözlettel

Telefon szám 157. CjZ IG L E R  J Ó Z S E F
p o r c e llá n  és ü v e g k e re s k e d ő .

Ü z le t  á t h e l y e z é s !

FRIDRICH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS.


